
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 сентября 2017 года ш 570-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области, связанных с осуществлением дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, 
связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 19 февраля 2016 года № 97-пп, 
следующее изменения:

1) в пункте 7:
в подпункте 1 слова «1 декабря» заменить словами «15 сентября»; 
в подпункте 3 слова «1 декабря» заменить словами «15 сентября»; 
в подпункте 4 слова «1 декабря года, предшествующего году 

предоставления субсидии, в 2017 году -  до 15 февраля 2017 года» заменить 
словами «15 сентября года, предшествующего году предоставления 
субсидии»;

2) в пункте 11:
в подпункте 1 слова «текущего года» заменить словами «года, 

предшествующего году предоставления субсидий»;
в подпункте 3 слова «текущего года и предыдущий год» заменить 

словами «года, предшествующего году предоставления субсидий, и год, 
предшествующий году представления заявки»;

3) в подпункте 2 пункта 125 слова «текущем году» заменить словами 
«году предоставления субсидий».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

2

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru

